



Datum
2020-11-26

Adress
Storgatan 20
215 80 Malmö

Diarienummer
GYVF-2020-2244

Yttrande

Till
Kommunstyrelsen

Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om skolmat STK-2020-764

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om att servicenämnden tillsammans med beställande nämnder ska få i uppdrag att dagligen servera två matalternativ varav det ena innehåller fisk eller kött.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser att elever i Malmö stads gymnasie- och gymnasiesärskolor serveras skolmat som följer Malmö stads policy för hållbar utveckling och mat. Måltiderna planeras, tillagas och serveras vidare enligt rekommendationer från Livsmedelsverkets råd för ”Bra måltider i skolan”, som är baserade på Nordiska Näringsrekommendationer. Varje dag serveras minst två maträtter (matalternativ) under lunchen varav minst den ena är växtbaserad (lakto-ovo-vegetarisk) samt en varierad salladsbuffé. För att de båda maträtterna dagligen och sammantaget ska uppfylla både Nordiska Näringsrekommendationer kring val av proteinkälla och stadens policy för hållbar utveckling och mat med minskad klimatpåverkan från livsmedel kan inte en kött-/fiskrätt serveras som det ena alternativet varje dag.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Yttrande

Motionens innehåll

John Roslund (M) och Tony Rahm (M) yrkar i en motion att servicenämnden tillsammans med beställande nämnder ska få i uppdrag att förändra Malmö skolrestaurangers utbud av mat. Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta att servicenämnden tillsammans med beställande nämnder får i uppdrag att dagligen servera två matalternativ varav det ena innehåller fisk eller kött.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens överväganden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden (GVN) bedömer att skolluncherna som skolrestauranger planerar, tillagar och serverar följer stadens antagna policy för hållbar utveckling och mat. Vidare följs rekommendationer från Livsmedelsverkets råd för ”Bra måltider i skolan”, som är baserade på Nordiska Näringsrekommendationer. Varje dag serveras minst två maträtter (matalternativ) under lunchen varav minst den ena är växtbaserad (lakto-ovo-vegetarisk) samt en varierad salladsbuffé. För att de båda maträtterna dagligen och sammantaget ska uppfylla både Nordiska Näringsrekommendationer kring val av proteinkälla och stadens policy för hållbar utveckling och mat med minskad klimatpåverkan från livsmedel kan inte en kött-/fiskrätt serveras som det ena alternativet varje dag. Mot bakgrund av detta anser GVN att motionen bör avslås.

Ordförande

Juan-Tadeo Espitia (S)

Förvaltningsdirektör

Lars Rehnberg

Reservation för Moderaterna och Sverigedemokraterna samt särskilt yttrande för Centerpartiet.